ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА БОГДАНОВИЧ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 15.03.2021 № 317

г. Богданович

Об утверждении Порядка обеспечения координации деятельности органов

повседневного управления единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (в том числе

управления силами и средствами единой государственной системы

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, силами и средствами

гражданской обороны), организации информационного взаимодействия на

муниципальном уровне единой дежурно-диспетчерской службой в городком

округе Богданович при решении задач в области защиты населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны, а также при

осуществлении мер информационной поддержки принятия решений в области

защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

и гражданской обороны

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера» в целях координации действий единой дежурно-диспетчерской службы

городского округа Богданович, оперативного сбора информации и организации

экстренного реагирования в случае чрезвычайных ситуаций на территории

городского округа Богданович и обеспечения функционирования подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

противодействия угрозам техногенного и природного характера, а также

террористическим актам на территории городского округа Богданович и определения

основных задач, функций и полномочий единой дежурно-диспетчерской службы на

городского округа Богданович, руководствуясь статьей 28 Устава городского округа

Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок обеспечения координации деятельности органов

повседневного управления единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций и гражданской обороны (в том числе управления

силами и средствами единой государственной системы предупреждения и

ликвидации чрезвычайных ситуаций, силами и средствами гражданской обороны),

организации информационного взаимодействия на муниципальном уровне единой

дежурно-диспетчерской службы в городском округе Богданович при решении задач

в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и гражданской

обороны, а также при осуществлении мер информационной поддержки принятия

решений в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций и

гражданской обороны. (прилагается).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте городского

округа Богданович.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

начальника Муниципального казенного учреждения «Центр защиты населения и

территории городского округа Богданович» Алешкина А.В.

Глава городского округа Богданович                   П.А. Мартьянов